O projeto mencionado visa dar condições orçamentárias para aplicação de recursos de 

emenda parlamentar, para a compra de veículos utilitários que irão atender programas da 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.   

O valor de R$ 169.958,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito 

reais) são provenientes de convênio destinados por emenda parlamentar, com contrapartida no 

valor de R$ 8.945,33 (oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos) de 

contrapartida do município, terá cobertura da Secretaria SEMAFP, e não irá trazer nenhum 

prejuízo.  

Assim somos de parecer favorável.    

Sala das comissões